2

     2-7-2111/2025
86MS0051-01-2024-008525-40
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

город Нижневартовск

                                          21 января 2025 года

Мировой судья судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, Щетникова Н.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 11 Нижневартовсокго судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Хомутинниковой Ю.О.,
в отсутствии представителя истца Дьяченко И.А. (в судебное заседание не явился, просил дело рассмотреть в их отсутствие, на иске настаивают), ответчиков Кулешовой А.М., Кулешова С.В. (в судебное заседание не явились, о времени и месте рассмотрения дела извещались надлежащим образом),
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «Югра-Экология» к Кулешовой Анне Моисеевне, Кулешову Сергею Владимировичу о взыскании задолженности за оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Иск Акционерного общества «Югра-Экология» к Кулешовой Анне Моисеевне, Кулешову Сергею Владимировичу о взыскании задолженности за оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, удовлетворить частично.
Взыскать солидарно с Кулешовой Анны Моисеевны (паспорт ….), Кулешова Сергея Владимировича (паспорт …..) в пользу Акционерного общества «Югра-Экология» (ИНН 8601065381) задолженность за оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами на жилое помещение расположенное по адресу…., расходы: по оплате госпошлины в размере 4000 руб. 00 коп., услуг представителя в размере 1800 руб. 00 коп., а всего 5800 руб. 00 коп.
В остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в течение месяца в Нижневартовский городской суд через мирового судью судебного участка № 8 города окружного значения Нижневартовска.

Мировой судья

судебного участка № 8

                                                             Н.В. Щетникова